
PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI

ONE-STOP BUSINESS SUSTAINABILITY PARTNER



V SUSTAINOVA se posouváme za hranice tradičního poradenství a nabízíme 
služby Generálního Partnera pro udržitelnost. Naše komplexní portfolio 
zahrnuje vše od finančních i nefinančních reportů, přes tvorbu ESG strategie, 
řešení jednotlivých témat,  výběr vhodného řešení, až po výběr a implementaci 
softwaru pro jednodušší data management.. 

Jsme připraveni pokrýt celý proces transformace, poskytujeme kontinuální 
podporu a strategické poradenství pro všechny aspekty ESG.

Generální partnerství
Jako váš generální partner pro udržitelnost se ujmeme vedení celého procesu 
transformace, zajišťujeme, že každý krok bude v souladu s nejlepšími praxemi ve 
vašem oboru a vašimi podnikatelskými cíli.

Kompletní ESG reportování 
Zajišťujeme úplné reportovací služby podle SFDR, CSRD a dalších relevantních 
regulací, abychom zajistili vaši plnou compliance.

Jedinečný výběr expertů dodavatelů 
Spolupracujeme s více než 1500 top odborníky, kteří pokrývají všechny klíčové 
oblasti ESG a pracují v různých odvětvích. Naši partneři nejen navrhují řešení, ale 
také je realizují.

Softwarové řešení pro udržitelnost 
Pomáháme s výběrem nejvhodnějších technologických řešení a jejich 
implementací pro efektivní správu ESG dat.

Komplexní ESG poradenství
Nabízíme celospektrální poradenské služby, od strategického plánování až po 
implementaci a monitoring ESG iniciativ.

Marketing a komunikace 
Podporujeme vás v komunikaci vašich udržitelnostních úspěchů a příběhů, čímž 
posilujeme vaši značku a vztahy s investory.



Uhlíkové offsety

Posouzení dodavatelského řetězce

Lokální agentura vs velká čtyřka

Právní záležitosti

Scope 1 - 3

EU Taxonomie

Nefinanční reporting

Uhlíkové insety

Lokální / mezinárodní agentura

Konzultant vs ESG software

Biodiverzita
TNFD

CSRD

PPWR

Kurzy ESG

Zahraniční konzultant / expert

SBTi

Odborník na ESG vs z odvětvíStrategie / reporting / komunikace

CSDDD

ESG ratingy a 
certifikace

SFDR

MÁTE V TOM CHAOS?

ESG vs udržitelnost



Naše řešení



Jaká je naše role?



Výběr dodavatelů

Vytvoření týmu expertů

Projektové řízení

Tým sestavíme na míru vašemu projektu, vaší 
situaci a vašemu oboru. Čerpat budeme z naší 
databáze více než 1500 ověřených expertů. Navíc 
dokážeme najít vysoce profilovaného experta pro 
vaše potřeby.

Odřídíme celý projekt, všechny 
experty i dodavatele. Budeme 
zodpovědní za doručení projektu a 
vše přizpůsobíme vašim lokálním 
požadavkům.

Identifikujeme příležitosti pro 
zlepšení vašeho dodavatelského 
řetězce a najdeme dodavatele, kteří 
nám pomohou naplnit udržitelné 
cíle.

Data management

Strategické partnerství

Marketing a komunikace

Budeme strategickými partnery pro 
udržitelnost a ESG pro vaše vedení i 
ESG manažery. Aktivně vás 
propojíme s dalšími vhodnými 
partnery.

Pomůžeme vám s efektivní 
komunikací vašich ESG aktivit, 
propojíme vás s partnery a zapojíme 
vás do aktivní účasti na globálních 
událostech.

Najdeme vhodná softwarová řešení 
a pomůžeme s jejich implementací 
a případnou integrací s jinými 
systémy.

Jako Generální Sustainability Partner dokážeme vaší společnosti poskytnou ucelené řešení od úvodní 
analýzy vaší situace, návrh řešení až po samotnou realizaci finanční i nefinačního reportingu, vytvoření zpráv 
o udržitelnosti až po dlouhodobou spolupráci na zlepšení všech ukazatelů udržitelnosti.

Generální Partnerství



ESG není pouze reporting

Sběr a hodnocení dat

Vypracování strategieZajištění relevantních zdrojů a 
vybudování špičkového týmu

Implementace 
řešení 

Měření a vyhodnocování 
pokroku a reporting 

Informujte 
o svém 
dopadu

Definice vztahu k ESG 
a interní nastavení cílů

 



Cílovou skupinou CSRD jsou všechny velké společnosti se sídlem v EU nebo činností v rámci EU. Nařízení postupně bude 
platné i pro malé a střední podniky podnikající či obchodující v rámci EU. 

Klasifikaci velkých společností využíváme platné alespoň 2 z následujících kritérií:

Zahájení nového nařízení je již v roce 2024. V roce 2025 (za rok 2024) budou muset povinně podat report velké společnosti, 
které doposud mj. spadaly pod rámec NFRD. Všechny další velké společnosti musí začít reportovat od roku 2025 (první 
report v roce 2026).

Pro finanční instituce a společnosti spadající pod SFDR se v tomto nic nemění, naopak jim přibude potřeba reportovat i v 
rámci CSRD.

Více než 250 
zaměstnanců

Roční obrat vyšší než 
40 mil. EUR

Celková aktiva ve výši 
min 20 mil. EUR

Koho se ESG reporting týká



1 2 3 4 5 6

Nastavení 
indikátorů
Začneme se 

základními ukazateli 
dle ESRS, 

poté postupně 
integrujeme další

Systém sběru dat, 
první report

Ostrý sběr dat, 
sledování dat a 

úprava systému.
Generování reportu

Obvyklá časová náročnost implementace
ihned 1. měsíc 1.-2. měsíc 1-2. měsíc 3. měsíc 4. - 12. měsíc

Sestavení 
“Green týmu”

Vybrání interních 
zástupců firmy, 

doplněné o vhodné 
externí Experty 

vedené PM 

Rozsah a GAP 
analýza

Hranice činnosti 
firmy a porovnání 
současné situace s 

legislativně 
stanovenými cíly

Posouzení 
dvojí materiality

Identifikace dopadů, 
rizik a příležitostí v 

rámci celého 
hodnotového 

řetězce 

Matrix a cíle
Vyhodnocení ESG 
aktivit na základě 
posouzení svojí 

materiality a 
definovat měřitelné 

cíle



Top experti s 20 
lety zkušeností
Naši klíčoví odborníci mají až 20 let 
praxe ve svých relevantních 
odvětvích, což zajišťuje hlubokou 
odbornost a schopnost poskytovat 
vám strategické rady a řešení.

Lokální odbornost v 
oblasti ESG
Jsme hrdí na naši schopnost 
poskytovat nejen globální 
perspektivu, ale také místní 
odbornost v oblasti ESG, což nám 
umožňuje lépe porozumět a řešit 
konkrétní výzvy a příležitosti ve vaší 
oblasti.

Transparentní platby za 
odvedenou práci
S námi neplatíte za strávený čas, ale 
za konkrétně odvedenou práci. 
Projektové platby zajišťují, že máte 
plnou kontrolu nad investicemi do 
našich služeb a cenová 
transparentnost je pro nás klíčová.

Úzká spolupráce s 
univerzitami a 

akademickou sférou
Naše úzké vztahy s univerzitami a 

akademickou sférou nám umožňují 
využívat nejnovější výzkumy a 
trendy, což přináší inovativní a 

aktuální přístup k řešení vašich ESG 
výzev.

Mezinárodní přesah 
a působnost v Evropě

S naší mezinárodní přítomností a 
působností ve všech krajinách 

Evropy vám můžeme poskytnout 
globální a lokální perspektivu 

současně. To znamená, že jsme 
připraveni reagovat na vaše potřeby 
bez ohledu na geografickou polohu.

Zkušený partner pro 
projektové vedení
S naším týmem zkušených 

projektových vedoucích vám 
zaručujeme bezproblémový průběh 

projektů a doručení služeb na 
nejvyšší úrovni. Naše zkušenosti s 

řízením projektů zajistí úspěch 
vašich iniciativ.

Minimální agenturní 
náklady

Naše struktura financování 
eliminuje zbytečné agenturní 

náklady. Většina nákladů jde 
přímo do odměn pro naše 

expertní týmy, což znamená 
efektivnější a cenově 

dostupnější řešení pro vás.

Široká síť více 
než 2500 expertů
Spolupracujeme s více než 1500 
odborníky, kteří pokrývají všechny 
klíčové oblasti ESG a pracují v 
různých odvětvích. Tato rozsáhlá síť 
nám umožňuje poskytovat 
komplexní a specializované znalosti 
na míru vašim potřebám.

Proč SUSTAINOVA
Spolehněte se na naše rozsáhlé znalosti oboru a síť zkušených odborníků, kteří vám pomohou vyřešit vaše 
problémy v oblasti udržitelnosti. Společnost SUSTAINOVA je vaším komplexním partnerem pro funkční řešení a 
podporu z praxe, který vás dovede k úspěchu díky odborným znalostem přizpůsobeným vašim specifickým 
potřebám v oboru.



Africa

Asia

Australia

Europe
North

America

South
America

Lokální zastoupení na globální úrovni
Náš tým je složen z expertů z celého světa. Díky tomu dokážeme efektivně sdílet globální zkušenosti a zároveň 
maximálně vytěžit jejich lokální expertízu.



ESG Institutes
Více než 500 top ESG expertů, 

které můžeme využít ve vašem 

projektu. 

Certifikační partneři
Spolupracujeme s certifikačními

partnery a poskytujeme našim 

partnerům auditované výstupy.

Akademie a vědci
Aktivně spolupracujeme s 

akademickou sférou a 

využíváme v projektech jejich 

vědce.

Member & Partner
Sustainova podporuje globální 

partnerství a je hrdým členem 

několika předních organizací.

Naši partneři



TĚŠÍME SE
NA SPOLUPRÁCI

SUSTAINOVA OÜ

Tomáš Svoboda
tomas@sustainova.com

https://www.linkedin.com/company/sustainova/

